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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

Nr.// 5 O prot. Shkodér, mé 1)/ 7. .2026

VENDIM
Nr. 55, daté 30.06.2026

PER MIRATIMIN E SUBVENCIONIMIT TE TRANSPORTIT QYTETES Ti
UDHETAREVE NE BASHKINE SHKODER

Késhilli Bashkiak i Shkodrés, né mbledhjen e tij té& datés 30.06.2026, me propozimin e Kryetarit
t& Bashkis€, mbéshtetur né& nenin 8, pika 2; nenin 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b”; nenin 23,
pika 6; nenin 30, pika 7; nenin 54, shkronja “k”; si dhe nenin 55, pikat 2 dhe 6, t& Ligjit nr.
139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar; Ligjin nr. 8378, daté 22.07.1998 “Kodi
Rrugor i Republikés s& Shqipéris€”, i ndryshuar; nenet 10, 12/a, 13, 14 dhe 17 t& Ligjit nr. 8308,
daté 18.03.1998 “Pér transportet rrugore™, i ndryshuar; nenin 4, shkronja “e”, t& Ligjit nr. 9902,
daté 17.04.2008 “P&r mbrojtjen e konsumatoréve™, i ndryshuar; Ligjin nr. 9936, dat& 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqip&ris&”, i ndryshuar; Ligjin nr. 68/2017
“Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar; Ligjin nr. 87/2025 “Pé&r buxhetin e vitit
2026”, i ndryshuar; Vendimin e K&shillit t&¢ Ministrave nr. 325, dat& 19.03.2008 “Pé&r miratimin e
rregullave pér pranimin né veprimtarin€ e operatorit té transportit rrugor té mallrave dhe té
udhétaréve, si dhe pér njohjen e dokumenteve zyrtare t& caktuara pér kéta operatoré”, i ndryshuar;
Udh&zimin e Ministris¢ s& Financave dhe Ekonomisé nr. 9, dat& 20.03.2018 “Pé&r procedurat
standarde t& zbatimit t& buxhetit”, i ndryshuar; Udh&zimin plotésues t& Ministrisé sé Financave nr.
2, daté 14.01.2026 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2026”; Udh&zimin nr. 5627, daté 18.11.2016
“Pér pércaktimin e kritereve, rregullave dhe dokumentacionit pér léshimin e licencave dhe
certifikatave pér ushtrimin e veprimtarisé né transportin rrugor t&€ udhétaréve brenda vendit”, i
ndryshuar; Vendimin e Ké&shillit Bashkiak nr. 44, daté 25.06.2025 “Pér miratimin e rrjetit t&
linjave, stacioneve t€ qéndrimit dhe & tarifés sé biletave té transportit qytetés dhe rrethqytetés té
udhétaréve né Bashking Shkodér”; Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 84, dat& 18.12.2025 “Pér
miratimin e buxhetit t& vitit 2026 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2026-2028 &
Bashkis& Shkodér”, i ndryshuar; Vendimin e Ké&shillit Bashkiak nr. 25, daté 30.03.2026 “Pér
miratimin e raportit t€ monitorimit t€ zbatimit té buxhetit t& vitit 2025 t&é Bashkisé Shkodér si dhe
né dokumentacionin e pérgatitur nga administrata ¢ Bashkisg,

VENDOSI:

1. Té& miratojé subvencionimin e transportit qytetés t€ udhétaréve né linjat Bahgallek-Fermentim-
Bahgallek dhe Shkodér-Shiroké&-Zogaj-Shkodér, pér njé periudhé S-mujore, né shumén 8 845
780 (teté milioné e tetéqind e dyzet e pesé mijé e shtatéqind e tetédhjeté) leké, nga té cilat 6




040 691 (gjashté milion€ e dyzet mijé€ e gjashtéqind e néntédhjeté e njé) leké pér linjén
Bahgallek-Fermentim-Bahgallek dhe 2 805 089 (dy milioné e tetéqind e pesé mijé€ e tetédhjeté
e nénté) leké pér linjén Shkodér-Shiroké-Zogaj-Shkodér. Ky fond do t€ kalojé né programin
AD141 “Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe Mjedisit”, produktin V457AAB, aktivitetin
P.AD141.Q3.01.A2 “Subvencionimi i kilometrave t€ realizuara t€ transportit qytetés té
udhétaréve, n€ linjat Bahgallek-Fermentim-Bahgallek dhe Shkodér-Shiroké-Zogaj-Shkodér”,
llogaria ekonomike 603 “Subvencion”, me institucion likuidues Bashkia Shkodér, sipas fishés
bashkélidhur.

2. Subvencionimi do té& pérfitohet vetém nése operatorét e shérbimit t€ transportit qytetés kryejné,
me mjetet e certifikuara, jo mé pak se 90% € kilometrave mujore t€ planifikuara sipas linjave,
me urdhér t€ Kryetarit t€ Bashkisé.

2.1 Pér kryerjen nga 90,00% deri né€ 92,99% t¢ kilometrave mujore té planifikuara, pér secilén
linj€, vlera e subvencionimit do t€ shumézohet me koeficientin e realizimit 0,8.

2.2 Pér kryerjen nga 93,00% deri n€ 95,99% té€ kilometrave mujore t€ planifikuara, pér secilén
linjé, vlera e subvencionimit do t€ shumézohet me koeficientin e realizimit 0,9.

2.3 Pér kryerjen nga 96,00% deri né 100% té kilometrave mujore té planifikuara, pér secilén
linjé, vlera e subvencionimit do t€ shumézohet me koeficientin e realizimit 1.

2.4 Subvencioni = km té realizuara x koeficienti i subvencionimit x koeficienti i realizimit.

3. Pagesa e subvencionimit do té jet€ mujore dhe do t€ kryhet pas datés 10 (dhjeté) t& muajit

pasardhés.
3.1. Pér pérfitimin e subvencionimit, operatori i linjés duhet t€ dorézoj€, brenda datés 5 (pes€)
t€ muajit pasardhés: a) kérkesén me emértimin e linjés, numrin NIPT dhe numrin e licencés;
b) emértimin e bankés dhe numrin e llogarisé bankare; ¢) raportin mujor té kilometrave, té
nénshkruar elektronikisht nga subjekti q€ ofron sistemin GPS dhe nga veté operatori.

4. Sektori i Transportit dhe Licencimit monitoron shérbimin e transportit qytetés t€ udhétaréve
népérmjet sistemit GPS (Global Positioning System), t& vendosur né ¢do mjet té certifikuar,
sipas standardeve bashkékohore dhe kushteve té€ vendosura nga Bashkia Shkodér

5. Sektori i Transportit dhe Licencimit monitoron periodikisht né terren shérbimin e transportit
qytetés t€ udhétaréve. Raporti i monitorimit duhet t€ jet€ pjes€é e dokumentacionit mujor pér
pérfitimin e subvencionimit.

6. Sektori i Transportit dhe Licencimit n€ Drejtoriné e Taksave dhe Tarifave Vendore, pasi kryen
verifikimet dhe pérllogaritjet sipas parashikimeve té kétij vendimi dhe konstaton plotésimin ¢
kushteve pér pérfitimin e subvencionimit, i pércjell dokumentacionin Drejtorisé sé
Pérgjithshme t€ Planifikimit dhe Zhvillimit t€ Territorit.

7. Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit t€ Territorit i pércjell dokumentacionin
financiar dhe ligjor pér pagesén e subvencionimit t€ shérbimit t€ transportit qytetés té
udhétaréve Drejtorisé sé Pérgjithshme t€ Menaxhimit Financiar.

8. Burimi i financimit pér shtesén né& programin AD141 “Planifikimi dhe Kontrolli i Territorit dhe
Mjedisit”, produktin V457AAB, aktivitetin P.AD141.Q3.01.A2 “Subvencionimi i
kilometrave t€ realizuara té transportit gytetés t€ udhétaréve, né linjat Bahgallek-Fermentim-
Bahgallek dhe Shkodér-Shiroké-Zogaj-Shkodér”, llogaria ekonomike 603 “Subvencion”, me
institucion likuidues Bashkia Shkodér, do té jet€ rialokimi i fondeve té trashéguara nga viti
2025 ndérmjet programeve, sipas tabelave t€ méposhtme:

Adresa: Rr. “13 Dhjetori”, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.cov.al. e-mail: infolu bashkiashkoder.zov.al




Pakésim i fondeve té trashéguara nga viti 2025

Vlera né leké

| LLOGARIA
PROGRAMI | PRODUKTI AKTIVITETI KAP. EKONOMIKE SHUMA | INSTITUCIONI
P.AB141.Q1.01.A2 Pajisje me
uniforma pér Policiné Bashkiake - t& 875014
trashéguara
P.AB141.Q1.01.A3 Telekomunikim 15 000
pér Policin€ Bashkiake
P.AB141.Q1.01.A4 Mbéshtetje dhe
ABl41 S L
i ofrim i shérbimit t& transportit pér
Siguria funksionimin e Policisé Bashkiake - 602 246 106
Publike dhe V314AAB 1 trashé Shpenzime
e guara !
Mbrojtja | _ operative
Civile P.AB141.Q1.01.A5 Blerje |
dokumentacioni dhe shtypshkrime né 1 120 000
funksion t&€ Policisé Bashkiake - t&
trashéguara
P.AB141.Q1.01.A6 Kamera sigurie
(CCTV) pér ambiente publike dhe 357 344
mirémbajtja e tyre - t& trashéguara
P.AF141.Q2.03.A18 Aktivitete né 604
AF141 V823AAB ) neri T Transferime té 20516
partneritet me té treté
Kultur, brendshme
Sport, P.AF141.Q2.03.A1 Paga dhe 606 Bashkia
Argétim V823AAA | sigurime t€ personelit t€ Teatrit Transferté 676 980 Shkodér
“Migjeni” dhe Kinema “Republika” individuale
ABI141
Siguria P.AB141.Q2.01.A2 Furnizim me 602
Publike dhe VO091AAB | karburant né funksion té Shpenzime 562
Mbrojtja emergjencave civile operative
Civile
ADI141
Planifikimi P.AD141.Q3.01.A1 Pensionisté, 603
dhe Kontrolli V457AAB | studenté apo grupe té tjera né€ nevojé S . 705 064
. . .. . e " ubvencion
1 Territorit té subvencionuara - t& trashéguara
dhe Mjedisit
P.AF141.Q2.03.A21 Realizim i 5 602
aktiviteteve t& Teatrit “Migjeni” - t& Shpenzime 1252924
trashéguara operative
V823AAC
AF141 P.AF141.Q2.03.A21 Realizim i
Kulturg, aktiviteteve t& Teatrit “Migjeni” - t& 2271752
Asrp(')':'t, trashéguara 604
s P.AF141.Q1.01.A3 Aktivitete rinore Transferime t&
VS13AAB dhe sportive “Shkodra, qyteti brendshme 10

europian i sportit 2025 - t&
| trashéguara

Adresa: Rr. “13 Dhjetori”, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.cov.al, e-mail: infola bashkiashkoder.cov.al




LLOGARIA
PROGRAMI | PRODUKTI AKTIVITETI ’ KAP. EKONOMIKE SHUMA | INSTITUCIONI
V823AAB P.AF14_1.Q2.0%.A1§' Aktivitete né ‘ 9 000
partneritet me t€ treté
|
Totali Bashkia 6550 272
P.AE141.Q3.01.A4 Pérmirésimi i
sinjalistikés horizontale dhe vertikale 231
- B 1 39 708
né segmentet kryesore - t& Shpenzime
trashéguara kapitale t&
trupézuara
ABldl P.AE141.Q3.01.A3 Lévizshméri
Shérbime ; .Q3.01. €vizshméria
Publike VASTAAA | dhe sinjalistika - t& trashéguara 111767 NSHPP
Vendore P.AE141.Q3.01.A1 Paga dhe
S .. « N 8 783
sigurime t€ stafit - t€ trashéguara
P.AE141.Q3.01.A2 Mbéshtetje dhe 5 602
ofrim i shérbimit t€ transportit - t& Shpenzime 54 830
trashéguara operative
P.AE141.Q3.01.A3 Lévizshméria
dhe sinjalistika - t& trashéguara 2080420
Totali NSHPP 2295508
TOTALI BASHKIA + NSHPP 8 845 780
Shtesé né buxhetin e vitit 2026 Vlera né leké
|
LLOGARIA
PROGRAMI | PRODUKTI AKTIVITETI KAP. EKONOMIKE SHUMA INSTITUCIONI
P.AD141.Q3.01.A2: Subvencionimi
DALY | i kilometrave té realizuara t& 1 2350 668
Planifikimi transportit qytetés té udhétaréve, né 603 Bashkia
dl;?;:;;;:fg:h VASTAAB linjat Bahgallek-Fermentim- Subvencion Shkodér
dhe Miedisit Bahgallek dhe Shkodér-Shiroké- 5 6495 112
J Zogaj-Shkodér
TOTALI 8 845780

Adresa: Rr. “13 Dhjetori”, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.cov.al, e-mail: infolc. bashkiashkoder.cov.al




Aktivitetin
P.AD141.Q3.01.A2:
Subvencionim e

kilometrave té realizuara . P L
NF. {8 transportit qytetds t& Prograrm AD1¢.l1-.Fflan|ﬁk|m| dhe Kontrolli i
T o Territorit dhe Mjedisi
udhétaréve, né linjat
Bahg¢allek-Fermentim-
Bahgallek dhe Shkodér-
Shiroké-Zogaj-Shkodér

a) Pérshkrimi i shkurtér i projektit:

i. Situata

Shérbimi urban qytetés realizohet né dy linja:

» Linja Bahgallék- Fermentim- Bahgallék.
»  Linja Shkodér- Shiroké- Zogaj-Shkodér.

Situata e vlerésuar:

s Kosto e larté pér ofrimin e shérbimit

*  Floté e vjetér e autobuséve

»  Trafik i rénduar né akse té ndryshme, i cili redukton shpejtésiné e transportit urban, si dhe ndikon negativisht né
respektimin e frekuencave, duke demotivuar rrjedhimisht qytetarét né pérdorimin e tij.

e  Zénia e vendgéndrimeve nga parkimi i jashtéligishém i automjeteve.

¢ Informaliteti g€ cénon transportin e rrietit urban dhe linjave té rregulita

Linja BAHGALLEK - FERMENTIM ~ BAHGALLER

- Stacionet

' N& vajtje: Bahgallek, Kisha e Zojés, Ura e Bunés, Bexhisteni, Medreze, Fund Xhabije, Xhabije, shkolla “Ndre Mjeda”, Sheshi
“Parrucé”, Sheshi “Demokracia”, Biblioteka e Universitetit, Sheshi “Rus”, Sheshi “Preké& Cali”, Spitali Rajonal, Gjimnazi “Arben
Broci”, ish-Uzina e Telave, Fermentim.

Né kthim: Fermentim, ish-Uzina e Telave, Gjimnazi “Arben Broci”, Spitali Rajonal, Sheshi “Preké Cali”, Sheshi Rus, Shkolia e
Muzikés, Biblioteka e Universitetit, Sheshi “Demokracia” (né fillim t& rrugés “Qemal Dragini”), Biblioteka “Marin Barleti”, dalja
shkolla “Ndre Mjeda”, Xhabijej (dalja Tophang), Fund Xhabijej, Bexhisteni, Ura e Bunés, Kisha e Zojés, Bahgallek.

[ ~ Orarii fillimit dhe mbarimit t& shérbimit
| Nga ora 6:00 deri né ora 22:00
Frekuenca e kryerjes sé shérbimit

Frekuencat e |évizjes, do t& pércaktohen me urdhér Kryetarit té Bashkisa, sipas kérkesave té lévizjes sé popullsisé.
Llogaritja e subvencionit

Kushtet pér pérfitimin e subvenciomit
Subjektet e licencuara pér transportin qytetés t& udhétaréve, pér té pérfituar subvencionim e shérbimit, duhet t& kryejné me
mjetet e certifikuara jo mé pak se 90 % té kilometrave mujore t& planifikuara me urdhér t& Kryetarit t& Bashkisé.

Né rastet e punimeve né rrugé, t& aktiviteteve sportive, kulturore, sociale apo raste té tjera qgé ndikojné& né bllokimin e garkullimit
rrugor, dhe qé nuk varen nga operatori i linjés, por qé ndikojné né mosrealizimin e kilometrave t& miratuara, Sektori i Transportit
dhe Licencimit, vieréson dhe rillogarit kilometrat e miratuara, duke zbritur kilometrat ditore t& planifikuara dhe té operuara, té
dités, té cilat kané gené t& pamundura pér tu operuar.

Né rastin kur operatori i transportit qytet€s, kryen mé pak se 90% té kilometrave mujore té planifikuara, nuk pérfiton

subvencionim
Formula e subvencionimit pérfshin: Km e realizuara nga operatori i linjés shumézuar me koficientin € subvencionimit, shumézuar




me koefigentin e realizimit. Koefigenti i subvencionit, périlogaritet si vlera € munguar pér t& mbuluar koston e linjés, pjestuar me
Km totale t€ linjés. Koefigenti i realizimit, llogaritet né bazé t& Km reale gé kryen operatori pjestuar me Km totale 1€ linjés.
Koefigentat e realizimit jané si né vazhdim: mé pak se 90% té km koefigenti &shté 0; nga 90% deri né 92.99% &shté 0.8; nga
93% deri né 95.99% éshté 0.9 dhe nga 96% deri né 100% éshté 1.

Analiza e kostos :

N¢ analizén e béré (periudha e monitorimit) pér linjén “Bahgallék-Fermentim-Bahgallek”, me gjatési 14.67 km (vajtie-ardhje),
kostoja & mujore e operimit &shté 11 891 411 (Njembedhjete milion e tetegindenentedhjete e nje mije e katerginde e
njembedhjete ) lek&, ndérkohé qé operatori nga shitja e biletave ka njé t& ardhur 5 mujore 5 850 720 (pesémilion e
tetégindepesédhjetémijé e shtatéqindenjezét) leké. Pér mbaijtjen né funksion t& shérbimit, sipas analizave té béra, éshté i
nevojshém njé subvencionim né vlerén 6,040,691 (gjashtémilion e dyzetmijé e gjashtéqind e néntédhjeté e njé) Leké pér
periudh&n 5 mujore pér linjén “Bahcallek-Fermentim-Bahgallék”

Linja Bahgallek-Fermentim

Emertimi Vleré Leké

Litra karburant 6,188,188
| | Taksa detyrime/shérbime 845,699
| =

Paga sigurime personeli 3,300,000 |

Paga administrative 1,050,000

Amortizim 507,524

Totali | kostos 11,891,411

Emértimi Gjendja faktike ne leke

Pasagjer 5 muaj 146.268

Pasagjer ditor 956

T& ardhura per 5 muaj 5.850,720

Viera e munguar ge do subvencionohet

6,040,691

Formula e subvencionit
1) Subvencioni = ( Koefigent subvencioni x koefigent realizimi x Km realizuar)
2) Koefigenti i subvencionit = Vlera e munguar/Km. total

Vlera e munguar = 6,040,691
Kilometra total = 74,694.5
6,040,691/ 74,694.54 = 80.8 ( koefigenti i subvencionit)

3) Koefigenti i realizimit = Km. real / Km. total

0 >90%
0.8 90% - 92.99%
0.9 93% - 95.99%
1 < 96%

Linja Bahgallek-Fermentim-Bahgallek = 14 939.3 km/muaj
Masa e subvencionit per 5 muaj eshte 6 040 691 leke




“Linja SHKODER — SHIROKE - ZOGAJ - SHKODER

Stacionet

| N& vajtje: Hotel “Rozafa” (pérballg), Biblioteka “Marin Barlet”, shkolla “Ndre Mjeda’, Xhabijej (dalja Tophané), Fund Xhabiej, |

Bexhisteni, Ura e Vjetér e Bunés, Ura e Re e Bunés (dalje), Ura e Vjetér e Bunés (rruga “Shiroka”), Shiroké&, Zogaj (prané
Xhamisé€)

Né kthim: Zogaj (pran& Xhamisg), Shiroké, Ura e Vjetér e Bunés (rruga “Shiroka”), Ura e Re e Bunés (hyrje), Ura e Vjetér e
Bunés, Bexhisteni, Fund Xhabije, Xhabije, shkolla “Ndre Mjeda”, Sheshi “Parrucé”, Hotel “Rozafa”

Orari i fillimit dhe mbarimit té shérbimit

Frekuencat e Iévizje_s, do té pércakitohen me urdhér Kryetarit té Bashkisé, sipas kérkesave té lgvizjes sé popullsisé._

Nga ora 06:00 — 15:30 pér periudhen 16 Shtator — 14 Qershor

Nga ora 07:30 — 19:30 pér periudhen 15 Qershor — 15 Shtator,

Frekuenca e kryerjes sé shérbimit

Llogaritja e subvencionit
Kushtet pér pérfitimin e subvenciomit -
Subjektet e licencuara pér transportin gytetés t€ udhétaréve, pér té pérfituar subvencionim e shérbimit, duhet t& kryejné me
mijetet e certifikuara jo mé pak se 90 % té kilometrave mujore té planifikuara me urdhér té Kryetarit t& Bashkisé.

Né rastet e punimeve né rrugé, té aktiviteteve sportive, kulturore, sociale apo raste té tiera q& ndikojné né bllokimin e garkullimit
rrugor, dhe qé& nuk varen nga operatori i linjés, por gé ndikojné né mosrealizimin e kilometrave t€ miratuara, Sektori i Transportit
dhe Licencimit, vleréson dhe rillogarit kilometrat e miratuara, duke zbritur kilometrat ditore té planifikuara dhe té operuara, té
dités, té cilat kané qené t& pamundura pér tu operuar.

Né rastin kur operatori i transportit qytetés, kryen mé pak se 90% té€ kilometrave mujore t€ planifikuara, nuk pérfiton
subvencionim

Formula e subvencionimit pérfshin: Km e realizuara nga operatori i linjés shumézuar me kofigientin e subvencionimit, shumézuar
me koefigentin e realizimit. Koefigenti i subvencionit, pérllogaritet si viera @ munguar pér té mbuluar koston e linjés, pjestuar me
Km totale té linjés. Koefigenti i realizimit, llogaritet né bazé t& Km reale qé kryen operatori pjestuar me Km totale té linjés.
Koefigentat e realizimit jané si né vazhdim: mé pak se 90% t& km koefigenti &sht& 0; nga 90% deri né 92,99% éshté 0.8; nga
93% deri né 95.99% éshté 0.9 dhe nga 96% deri né 100% éshté 1.

Analiza e kostos :

Né analizén e béré (periudha e monitorimit) pér linjén “Bahgallék-Fermentim-Bahgallék me gjatési 27.5 km (vajtje-ardhje) kostoja
5 mujore e operimit éshté 4 182 089 (katérmilion e njéqind e tetédhjeté e dymijé e tetedhjeté e nénté) leké, ndérkohé qé
operatori nga shitja e biletave ka njé té ardhur 5 mujore 1 377 000 (njémilion e tregind e shtatédhjeté e shtatémijé) leké, sipas
-analizave té béra, éshté i nevojshém njé subvencionim né 2,805,089 (dy milion tetéqind e pesémijé e tetédhjeté e nénté) Leka,
pér linjén “Shkodér-Shiroké-Zogaj-Shkodér’Linja

Linja Shkodér-Shiroké-Zogaj-Shkodér

Emertimi ' Vieré Leké
Litra karburant ' 1,530,719
Taksa detyrime/shérbime 336,044
Paga sigurime personeli 1,100,000
Paga administrative 1,050,000
Amortizim 165,326
Totali | kostos 4,182,089




Emértimi Gjendja faktike ne leke

Pasagjer 5 muaj 13,770

Pasagjer ditor a0

Té ardhura per 5 muaj 1,377,000
|

Viera e munguar qe do subvencionohet 2,805,089

Formula e subvencionit
1) Subvencioni = { Koefigent subvencioni x koefigent realizimi x Km realizuar)
2) Koefigenti i subvencionit = Viera e munguar/Km. total

Vlera e munguar = 2,805,089
Kilometra total =20,911
2,805,089/ 20,911 = 134.1 ( koefigenti i subvencionit} |

3) Koefigenti i realizimit = Km. real / Km. total

= = i = i M
Koe ) % km realizuar
0 >90%
0.8 90% - 92.99%
0.9 93% - 95.99%
1 <96%

Linja Shkodér-Shiroké-Zogaj-Shkodér = 4 182.2 km/muaj
Masa e subvencionit per 5§ muaj eshte 2 805 089 leke

ii. Synimi i projektit

. Funksionimi i linjave urbane ekzistuese dhe i linjave té reja.
° Pércaktimi i vendgéndrimeve né pérshtatie me studimin e planit té trafikut.

s  Mbéshtet Iévizshmériné e asaj kategorie udhétarésh (punonjés, nxénés, student, t& moshuar, PAK, vizitoré) qé varen nga
transporti publik;

e  Redukton pérdorimin e panevojshém té automjeteve private, duke ndikuar drejtépérsédrejti né cilésiné e ajrit, né uljen e
numrit t& aksidenteve, né gjetien mé lehtésisht té parkimit pa pagesé, etj

o Pérmiréson aksesin né transport drejt zonave prodhuese si “Zona Industriale” ku ndodhen ndérmarrje t& shumta gé
punésojné njé numér t& konsiderueshém punonjésish si dhe drejt zonés turistike Shiroké—Zogaj, etj.

iii. Aktivitetet kryesore té projektit

s Ofrimi i shérbimit cilésor té transportit gytetés t& udhétaréve
. Monitorimi pér zbatimin e frekuencave, orareve, vendgéndrimeve, né pérputhje me kontratat e nénshkruara me
operatorét, pér secilén linjé sipas pércaktimeve t& Urdhéresave dhe né sistemin e monitorimit t& miratuar.

b) Rezultatet qé prisni

¢  Funksionim normal té linjave ekzistuese.
s  Shtim té pérdoruesve té transportit urban, népérmjet respektimit rigoroz té cikleve dhe orareve.
s Zbatimi dhe nxitja € métejshme e politikave favorizuese ndaj shtresave né nevojé.




Njé qytet me ajér mé té pastér, me njeréz mé aktivé e mé té shéndetshém,si dhe mé té sigurté nga

aksidentet.

c) Aktorét e mundshém

d) Kontributet ¢ mundshme né projekt

Drejtoria € Taksave dhe Tarifave Vendore

Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit dhe Kontrollit té& Territorit

Drejtoria e Pérgjithshme e Menaxhimit Financiar

Drejtoria e Pérgjithshme Juridike, Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve

Mbéshtétse

Bashkia e Shkodrés

e) Shpenzimet e llogaritura

Nga kjo:
Ope .
Paga | Sigurime | rativ | Subvencion Ka{ﬁ:
e
Subvencionimi i kilometrave té realizuara né 8 845 780 8 845 780
A transportin gytetés t& udhétaréve, né linjat Bahcgallek-
' Fermentim-Bahgaliek dhe Shkodér-Shiroké-Zogaj-
Shkodér
Shuma 2026 8845780 8 845 780




9. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkis¢ Shkodér.
10. Ky vendim hyn né fuqi sipas p&rcaktimeve té pik&s 6 t& nenit 55 t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.

Miratuar me 31 vota pro

Vota pro 31
Vota kundér 0
Vota abstenim 0

Zbardhur mé daté¢ 01.07.2026
SEKRETARE

Sabina Danaj bid

Adresa: Rr. “13 Dhjetori”, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.cov.al, e-mail: infola bashkiashkoder.zov.al




